第７回島根地域原子力防災協議会作業部会議事概要

平成 27 年 11 月 17 日

島根地域担当

日時：平成２７年１１月１０日（火）１３：００～１５：００

 場所：島根県原子力防災センター、鳥取県庁、内閣府

出席者：内閣府政策統括官（原子力防災担当）付、内閣府原子力防災専門官、島根県、鳥取

県、島根県警察本部、鳥取県警察本部、松江市、出雲市、安来市、雲南市、米子市、

境港市、陸上自衛隊、中国経済産業局

   （オブザーバー参加）中国電力島根原子力本部、西日本高速道路中国支社

議事概要：

(1) 「島根地域の緊急時対応」素案について

   資料 1「「島根地域の緊急時対応」素案について」に基づいて島根県から説明があった。

(2) 輸送手段について

     資料 2-1「バス等輸送手段の確保について」に基づいて島根県から説明があった。

    引き続き、資料２－２「輸送手段の確保に向けた取組状況等について」に基づいて鳥取

県から説明があった。

(3) 物資の備蓄・供給について

     資料 3-1「物資の備蓄・供給について（案）」に基づいて、島根県から説明があった。

引き続き、資料 3-2「物資等の供給体制について」に基づいて、鳥取県から説明があ

った。

(4) 外国人、観光客への情報伝達について

   資料 4-1「原子力災害時における外国人、観光客への情報伝達等について」に基づいて、

島根県から説明があった。

   引き続き、資料 4-2「外国人、観光客への情報伝達について」に基づいて、鳥取県か

ら説明があった。

 (5) 内閣府からの報告について

   資料 5「第４回ｵﾌｻｲﾄの防災業務関係者の安全確保の在り方に関する検討会」に基づい

て、内閣府から説明があった。

以上